Договор

на образовательные услуги

г. Елабуга

 «____»  _____ 2021 г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Елабужский политехнический  колледж», адрес местонахождения: г. Елабуга, ул. Азина, д. 177, тел. 8(85557) 7-03-92, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 16 Л 01 № 0003689, регистрационный № 7721 от 21 января 2016 года, выданной Министерством образования и науки  Республики Татарстан, срок действия: бессрочно, свидетельства о государственной аккредитации серия 16 А 01 №  0000126, регистрационный № 4198 от 27 февраля 2017 года, срок действия: до 27 февраля 2023 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соколовой Светланы Вильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, _____________________________________________________________,  именуемая в дальнейшем «Заказчик», и ________________________________________________,
                                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором, обучение по образовательной программе _____________________________________________ обучающегося.
2. Права и обязанности КОЛЛЕДЖА
2.1. Исполнитель обязан на основании приказа о зачислении,  зачислить в состав обучающихся    по профессии _________________________________________________________
2.2. Исполнитель обязан осуществлять подготовку обучающегося по избранной профессии в соответствии с образовательными стандартами, по учебному плану и программам.
2.3. При успешном изучении дисциплин учебного плана, а также при успешной итоговой аттестации выдать документ установленного образца (свидетельство о профессии рабочего, служащего или удостоверение о повышении квалификации).
2.4. Исполнитель вправе требовать от обучающегося соблюдения условий настоящего Договора, Устава колледжа, правил внутреннего распорядка колледжа и  иных локальных актов колледжа, а также вправе требовать обязательного посещения учебных занятий в течение всего периода обучения, выполнения учебного графика.
2.5. Исполнитель вправе требовать от Заказчика своевременной оплаты обучения обучающегося.
2.6. Исполнитель вправе устанавливать размер платы за период обучения.
3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Заказчик обязан в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором, вносить плату за подготовку обучающегося.
3.2. Сообщать Исполнителю об изменении своего местонахождения (место жительства).

3.3. Оплату за обучение производить путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Стоимость и порядок оплаты

4.1. Стоимость обучения за весь курс составляет: _________________________________ руб.
4.2. Заказчик производит оплату образовательных услуг 50% от суммы в течение 10 дней с начала обучения, остальные 50% до _______________.
4.3. Заказчик вправе всю сумму за курс обучения внести не позднее 10 дневного срока после начала занятий ________________________________________________________________.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.
4.4. Оплата за обучение производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем Договоре.
4.5. В случае нарушения сроков оплаты, Исполнитель вправе:

- приостановить оказание услуг;

- потребовать внесения платы по Договору;

- направить уведомление о расторжении Договора.

В случае не поступления оплаты на счет Исполнителя в течение 7 дней с момента отправки такого уведомления, договор считается прекращенным с момента (даты) отправки уведомления, а Обучающийся подлежит отчислению.

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения
7.1. Обучающийся на момент подписания настоящего договора ознакомлен с Уставом колледжа, с правилами внутреннего распорядка колледжа.
7.2. Все разногласия и споры подлежат урегулированию путем переговоров. При не
урегулировании разногласий, вопросы подлежат рассмотрению в суде.
7.3. Лицам, обучающимся на платной основе, не назначаются социальные пособия.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.6. При изменении индивидуальных контактных данных (фамилия, адрес, контактный телефон и т. д.) Заказчик обязан своевременно сообщить Исполнителю новые данные.
8. Адреса и реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ

	ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж»
Юридический адрес: 423604, РТ,
г. Елабуга, ул. Азина, 177
Почтовый адрес: 423604, РТ,
г. Елабуга, ул. Азина, 177
ИНН: 1646007884 КПП: 164601001
Получатель: Министерство финансов Республики Татарстан (ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж»
л/с ЛАВ18708001-ПолитКол)
Банк:

ПАО «Ак Барс» Банк
Р/с 40601810109023000002

БИК 049205805

к/с 30101810000000000805
Телефон: (85557) 7-03-92
Факс: (85557) 7-03-92
Назначение платежа:

Код дохода 70800000000000000131
	Для физических лиц:

Ф.И.О.  ___________________________

__________________________________

Дата рождения: ___________________
Адрес постоянной регистрации:

__________________________________

__________________________________

Телефон: _________________________
Паспортные данные: ______________

__________________________________
Когда, кем выдан: _________________

__________________________________

__________________________________
Код подразделения: _______________

	Ф.И.О. ___________________________
Дата рождения: ___________________
Адрес постоянной регистрации:

__________________________________

__________________________________

Телефон: _________________________
Паспортные данные: ______________

__________________________________
Когда, кем выдан: _________________

__________________________________

__________________________________
Код подразделения: _______________

	Директор _________  С.В.Соколова
                   М.П.
	Подпись__________________________

	Подпись___________________________